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Uvodnik 
 

V tokratnem uvodniku ne bom dolgovezil, svoje naj povedo opisi za posamezne mesece, ki jih je zbral 

in pripravil Matej Štegar. Poleg opisov smo zbrali tudi veliko raznih fotografij, ki so po našem mnenju 

najboljše prikazovale vremensko dogajanje v posameznih mesecih. Na splošno je šlo za dokaj umirjeno 

leto, brez velikih naravnih nesreč, le poleti so se pojavljala krajevna neurja z debelo točo, ki pa so bila 

dokaj omejena na manjša območja.  

 

Za primerjavo med nekaterimi povprečnimi podatki na ZEVS postajah, ki so vključene v letni bilten sem, 

podobno kot lansko leto, naredil spodnjo tabelo. Podatki so zgolj informativne narave, saj se je število 

postaj zajetih v statistiko spreminjalo preko let, zato tudi podatki niso povsem primerljivi med seboj. 

 

Leto 

Povprečna 

temperatura 

[°C] 

Povprečna 

maksimalna 

temp. [°C] 

Povprečna 

minimalna 

temp. [°C] 

Povprečna 

količina 

padavin [mm] 

Povprečno 

število dni s 

padavinami 

2012 11,0 36 -16 1226 139 

2013 10,6 38 -11 1391 162 

2014 11,5 33 -13 1721 173 

2015 11,1 35,1 -11,5 1083 130 

2016 10,7 32,5 -10,2 1285 158 

 

 

Bolj podrobne opise po mesecih seveda najdete v nadaljevanju biltena, prav tako z vso pripadajočo 

statistiko za to leto. Prijetno branje vam želi ekipa ustvarjalcev biltena. 

 

Za konec pa še to, na spodnji povezavi so zbrane najboljše fotografije letošnje nevihtne sezone: 

http://zevs.si/index.php/vremelov/319-nevihtna-sezona-2016-v-slikah 

 

Matic Cankar, 

urednik biltena ZEVS  
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Januar – Mesec v znamenju toplega vremena 
 
Po dolgočasnem in vremensko nezanimivem zadnjem mesecu prejšnjega leta je januar končno 
prinesel nekaj bolj dinamičnega vremena. V prvem tednu po novem letu je prevladovalo 
hladno zimsko vreme. Proti sredini meseca naprej je prevladovalo vreme v znamenju 
jugozahodnih vetrov in predvsem na zahodu tudi obilnih padavin. Na vzhodu je močan veter 
povzročal nekaj preglavic in škode. Ob močnem vetru so bile neobičajno visoke tudi dnevne 
temperature, marsikje so presegle 15°C. V drugi dekadi se je ponovno ohladilo za nekaj dni 
bolj zimskega vremena, nato pa je proti koncu meseca ponovno sledil prehod v jugozahodni 
tip vremena. Kot zanimivost naj navedem podatek, da so bile 24. januarja jutranje 
temperature globoko pod lediščem, 28. januarja pa so že padali pozitivni temperaturni rekordi 
za januar. 26. januarja je bila najnižja temperatura na Lubniku pozno pomladanskih +10,7°C, 
najvišja pa +14,7°C, kar je za januar izjemno. 
 
Povprečna mesečna temperatura je bila januarja v visokogorju enaka dolgoletnemu povprečju 
obdobja 1981−2010, v nižini je bilo topleje kot običajno. Odklon do 1°C so zabeležili na Obali, 
Goriškem, v osrednji Sloveniji in delu Štajerske ter Pomurja. Drugod je bil odklon med 1 do 
2°C, le v Beli krajini večji, v Črnomlju so dolgoletno povprečje presegli za 2,3°C. 
  
Povprečne, minimalne in maksimalne mesečne vrednosti zajemajo le Zevs postaje, katere 
oddajajo statistične podatke v mesečni bilten. Povprečna mesečna temperatura je znašala 
med -1 in 3°C (Nova Gorica 3,4°C, Komenda -1,1°C). 
Najvišje temperature so zabeležili na slednjih postajah: Maribor-Tezno 18,2°C, Cven-Trate in 
Žižki 17,2°C ter Leskovec pri Krškem in Orešje pri Ptuju 17,1°C. Najnižje temperature pa so 
zabeležili na postaji Ruše -13,5°C, Rakitna -13,3°C in Logatec -12,5°C. 
 
Hladnih dni (dni z najnižjo dnevno temp. pod 0°C) je bilo največ na postajah Apače ob avstrijski 
meji 28 dni, Duplje in Luče pri Grosuplju 27 dni. 
 
Ledenih dni (dni z najvišjo dnevno temp. pod 0°C) je bilo največ na postajah Gradišče nad 
Pijavo Gorico, Šentjošt nad Horjulom in Smrjene 11 dni. 
 
Velika večina padavin je padla v prvi polovici meseca, padavine pa so bile razporejene zelo 

neenakomerno. V polovici Slovenije je padlo pod 100 mm. V Mariboru in Murski Soboti je 

padlo le 35 mm, v Velikih Dolencih 38 mm, v Lendavi pa 40 mm. V večini zahodne polovice 

države in Kamniško-Savinjskih Alpah so presegli 100 mm. Najobilnejše padavine so dosegle 

celo 420 mm, med merilnimi mesti v preglednicah pa izstopajo Kneške Ravne s 300 mm, Soča 

z 243 mm, Kamniška Bistrica z 227 mm in Logu pod Mangartom z 217 mm. 

Na Zevs postajah katere oddajajo statistične podatke v mesečni bilten je največ padavin padlo 

na postajah Ravna pri Ligu 150mm, Podljubelj 142mm in Logatec 132,1mm. Najmanj padavin 

pa je padlo na postajah Cven-Gomila 30,8mm, Apače 31,6mm ter Cven-Trate 33,6mm. Najvišja 

snežna odeja je bila na postajah Šentjošt nad Horjulom 32cm, Sevno-Primskovo 25cm, Logatec 

in Leskovec pri Krškem 20cm. Največ dni s snežno odejo je bilo na postaji Rakitna 25 dni in Žiri 

24 dni. Največji sunki vetra na Zevs postajah pa so bili: Lubnik 77,2km/h, Ruše 77km/h, Logatec 

72,7km/h in Rakitna 61,2km/h. 
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Slika 1: Slap Peričnik 22.1.2016 Foto: Amadej Bernard 

 

 
Slika 2: Slap Peričnik 22.1.2016. Foto: Amadej Bernard 
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Slika 3: Pogled na Krn iz Drežnice. Foto: Dejan Košir 

 

 
Slika 4: Pekel pri Borovnici. 23.1.2016 Matic Cankar 
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Februar – ponekod rekordno moker mesec 
 

Februar – mesec, ki je bil vremensko veliko bolj pester kot oba zimska meseca pred njim. 
Zapomnili si ga bomo kot zelo, ponekod tudi rekordno namočenega. Na račun obilnih in 
pogostih padavin se je predvsem v gorah snežna odeja krepko odebelila, po nižinah pa 
omembe vredne dolgotrajne snežne odeje ni bilo. V krajih nad okoli 700m so se ves mesec 
izmenjevala snežna in kopna obdobja. Sredina meseca je prinesla tudi nekaj konvektivnega 
dogajanja, to velja predvsem za Primorsko. Konec meteorološke zime je zaznamovalo 
nestanovitno vreme, predvsem na zahodu je občasno deževalo, v gorah pa snežilo. 
 
Povprečna temperatura februarja 2016 je bila povsod v Sloveniji višja od dolgoletnega 
povprečja, največji je bil odklon v Beli krajini, v Črnomlju je odklon dosegel 5,4°C. Odklon 5,1°C 
so zabeležili v Murski Soboti. Večji del države je bil 3 do 5°C toplejši od dolgoletnega povprečja, 
le na Lisci in na severozahodu države je bil odklon med 2 in 3°C, na Kredarici je bil februar 2016 
le 2,3°C toplejši od dolgoletnega povprečja.  
 
Povprečne, minimalne in maksimalne mesečne vrednosti zajemajo le Zevs postaje, katere 
oddajajo statistične podatke v mesečni bilten. Povprečna mesečna temperatura je znašala 
med 1 in 7°C (Lubnik 1,2°C, Nova Gorica 7,3°C). 
Najvišje temperature so zabeležili na slednjih postajah: Cven-Trate 18,9°C, Cven Gomila 18,1°C 
in Leskovec pri Krškem 17,9°C. Najnižje temperature pa so zabeležili na postaji Luče pri 
Grosuplju -5°C, Vrbica pri Ilirski Bistrici -4,4°C in Logatec ter Rakitna -4,3°C. 
Hladnih dni je bilo največ na postajah Lubnik 20 dni, Griže pri Žalcu in Šentjošt nad Horjulom 
17 dni. 
Ledenih dni je bilo največ na postajah Lubnik 3 dni ter na postaji Šentjošt nad Horjulom 1 dan. 
 
V večjem delu Dolenjske, Štajerske, Koroške in v Prekmurju ter na Obali je padlo od 100 do 
200 mm, drugod so padavine presegle 200 mm. Najmanj padavin je bilo v Prekmurju, padlo je 
od 100 do 110mm. V Soči so namerili 415 mm, v Kobaridu 479 mm in v Kneških Ravnah 493 
mm. V povodju Idrijce so padavine ponekod presegle 500 mm. Marsikje,  
na primer v Portorožu, Novem mestu in Celju je bil februar 2016 od sredine minulega stoletja 
najbolj namočen doslej.  
Na Zevs postajah katere oddajajo statistične podatke v mesečni bilten je največ padavin padlo 
na postajah Vrbica pri Ilirski Bistrici 397mm, Ravna pri Ligu 353,2mm in Šentjošt nad Horjulom 
335,3mm. Najmanj padavin pa je padlo na postajah Cven-Trate 108,2mm, Žižki 116,6mm in 
Apače 133,7mm. Najvišja snežna odeja je bila na postajah Rakitna 35mm, Šentjošt nad 
Horjulom 32cm in Gradišče nad Pijavo Gorico 30cm. Največ dni s snežno odejo je bilo na postaji 
Podljubelj 19dni, Žiri 17dni, Rakitna in Šentjošt nad Horjulom 14dni. 
 
Največji sunki vetra na Zevs postajah pa so bili: Vrbica pri Ilirski Bistrici 92km/h, Lubnik 
67,6km/h in Cven Trate 61,2km/h. 
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Slika 5: Ratitovec, 11.2.2016 zjutraj. Foto: Amadej Bernard 

 

Slika 6: Ratitovec, 11.2.2016 zjutraj. Foto: Amadej Bernard 
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Slika 7: Ratitovec, 11.2.2016 zjutraj. Foto: Amadej Bernard 

 

 
Slika 8: Ratitovec, 11.2.2016 zjutraj. Foto: Amadej Bernard 
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Marec – Začetek hladen, nadaljevanje pomladno 

 
Začetek prvega pomladanskega meseca je v višje lege prinesel zimsko vreme s pogostim 
sneženjem in hladnim vremenom. Za sneženje po nižinah je bilo vseskozi malenkost pretoplo, 
v krajih nad okoli 600m pa je bilo z vsakim metrom bolj zimsko. Ob prehodih vremenskih front 
so se predvsem na morju pojavljale tudi nevihte. Nekje od sredine meseca naprej pa je nad 
naše kraje začel pritekati topel zrak, najvišje dnevne temperature so se ponekod povzpele 
blizu 20°C. Zaradi mile zime se je dokaj hitro pričel prebujati tudi narava, iz zemlje so pokukali 
tudi prvi žafrani. 
V visokogorju je bilo nekoliko hladneje kot običajno, zaostanek za dolgoletnim povprečjem je 
bil na Kredarici 0,6°C, po nižinah je bil marec toplejši od dolgoletnega povprečja 1981−2010, 
največji odklon je bil 1,8°C, dosegli so ga v Ljubljani, Kočevju, Novem mestu in na Bizeljskem.  
 
Povprečne, minimalne in maksimalne mesečne vrednosti zajemajo le Zevs postaje, katere 
oddajajo statistične podatke v mesečni bilten. Povprečna mesečna temperatura je znašala 
med 2 in 9°C (Nova Gorica 9,2°C, Lubnik 2,4°C). 
Najvišje temperature so zabeležili na slednjih postajah: Ruše in Cven-Trate 21,4°C, Žižki, 
Leskovec pri Krškem in Cven-Gomila 21,3°C. Najnižje temperature pa so zabeležili na postaji 
Lubnik -4,9°C, Luče pri Grosuplju -4,5°C in Logatec -4,5°C. 
Hladnih dni je bilo največ na postajah Lubnik 17 dni, Rakitna 15 dni, Logatec in Luče pri 
Grosuplju pa 14 dni. 
Ledeni dnevi so bili zabeleženi le na postaji Lubnik 1020m in sicer 3 dni. 
 
Na območju Julijskih Alp in povodja Idrijce, v Kamniški Bistrici in Novi vasi je padlo nad 120 
mm, v delu Posočja in na Kredarici so padavine presegle 150 mm. V Sevnem in precejšnjem 
delu Štajerske ter v Prekmurju je padlo le od 30 do 60 mm. Dolgoletno povprečje je bilo najbolj 
preseženo na Obali, in sicer za skoraj tri petine. Nadpovprečne so bile padavine tudi v južni 
Sloveniji in delu Posavja, v Zgornjesavski dolini, manjšem delu Koroške in na Goričkem v 
Prekmurju. Večina Slovenije je poročala o 60 do 100 % dolgoletnega povprečja padavin. Na 
Kredarici je največja debelina snega opazno presegla dolgoletno povprečje.  
 
Na Zevs postajah, katere oddajajo statistične podatke v mesečni bilten je največ padavin padlo 
na postajah Podljubelj 113mm, Trnje pri Škofji Loki 102,6mm in Šentjošt nad Horjulom 
102mm. Najmanj padavin je padlo na postajah Žižki 39,6mm, Cven-Trate 40mm in Leskovec 
pri Krškem 44,8mm. Najvišja snežna odeja je bila na postajah Podljubelj 40cm, Rakitna 30cm 
in Šentjošt nad Horjulom 20cm. Največ dni s snežno odejo pa je bilo na postajah Podljubelj 11 
dni, Rakitna in Šentjošt nad Horjulom pa 10 dni.  
 
Največji sunki vetra na Zevs postajah pa so bili: Logatec 64,1km/h, Lubnik 62,8km/h, Nova 
Gorica 61,2km/h in Žižki 59,5km/h. 
 
 
 
 



 
Vremensko društvo ZEVS  11 

 
Slika 9: Mala planina zjutraj 10.3.2016. Foto: Dejan Košir 

 

 
Slika 10: Mala planina zjutraj 10.3.2016. Foto: Dejan Košir 
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Slika 11: Mala planina zjutraj 10.3.2016. Foto: Robi Dolničar 

 

 
Slika 12: Mala planina zjutraj 10.3.2016. Foto: Robi Dolničar 
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Slika 13: Komna 19.3.2016. Foto: Amadej Bernard 

 

 
Slika 14: Komna 19.3.2016. Foto: Amadej Bernard 
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Slika 15: Komna 19.3.2016. Foto: Amadej Bernard 

 

 
Slika 16: Komna 19.3.2016. Foto: Amadej Bernard 
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April – Konec meseca sneženje in huda pozeba 
 

Drugi mesec meteorološke pomladi bi bil en izmed najtoplejših mesecev od začetka meritev, 
v kolikor ob koncu meseca ne bi prišlo do hude ohladitve z najobilnejšim sneženjem v tem času 
v zadnjih desetletjih. V začetku meseca je prevladovalo stabilno, toplo vreme, najvišje 
temperature so se redno povzpele nad 20°C. V zadnji dekadi je nad nas pričel pritekati bolj suh 
zrak, zato se je, ob še vedno dolgih nočeh, marsikje ohladilo pod ledišče. Zato je predvsem na 
vzhodu ob jasnem vremenu prišlo do hude pozebe. V zahodni polovici države je ostalo oblačno 
skozi noč, zato do pozebe ni prišlo. Nekaj dni kasneje nas je zajela še hladna fronta, ki je 
prinesla neobičajno obilno sneženje za konec aprila. Sneg je povzročil v veliko škodo na 
sadnem drevju, k škodi so prispevale še nizke temperature v višjih legah.  
 
April je bil povsod toplejši od dolgoletnega povprečja, v pretežnem delu države je bil 
temperaturni odklon med 1 in 2°C. Na Bizeljskem so dolgoletno povprečje presegli le za 1,1°C, 
na Kredarici in v Črnomlju je bil april 2016 2,0°C toplejši kot v dolgoletnem povprečju. Le na 
območju od Koroške do Slovenskih Konjic je odklon presegel 2°C, v Slovenj Gradcu je bilo 2,2 
topleje kot običajno.  
Povprečne, minimalne in maksimalne mesečne vrednosti zajemajo le Zevs postaje, katere 
oddajajo statistične podatke v mesečni bilten. Povprečna mesečna temperatura je znašala 
med 9 in 13°C (Nova Gorica 13,4°C, Rakitna 8,9°C). 
Najvišje temperature so zabeležili na slednjih postajah: Leskovec pri Krškem 27,3°C, Novo 
mesto 26,7°C in Trbovlje-Nasipi 26,6°C. Najnižje temperature pa so zabeležili na postajah Ruše 
-3,2°C, Logatec -2,6°C in Cven-Trate -2,3°C. 
Hladnih dni je bilo največ na postajah Rakitna 5 dni, Luče pri Grosuplju in Šentjošt nad 
Horjulom 4 dni. 
Največ toplih dni (dni z najvišjo dnevno temperaturo višjo ali enako 25°C) je bilo na postajah 
Leskovec pri Krškem 2 dni, Cven-Trate, Griže pri Žalcu, Ljubljana Polje, Rudnica, Sevno-
Primskovo in Trbovlje-Nasipi 1 dan. 
 
Najobilnejše so bile padavine v delu Posočja in Julijskih Alp, kjer so namerili nad 140 mm, v 
Kneških Ravnah je padlo kar 189 mm. V severozahodnem kvadrantu Slovenije z izjemo 
Zgornjesavske doline je padlo nad 100 mm. Najmanj padavin je bilo na jugozahodu Slovenije, 
na Koroškem, Krško-Brežiški kotlini, večjem delu Štajerske in v Prekmurju, kjer so poročali le o 
20 do 60 mm. Od 25 do 30 mm so namerili v Lendavi, Velikih Dolencih in na Letališču Portorož.  
Na Zevs postajah katere oddajajo statistične podatke v mesečni bilten je največ padavin padlo 
na postajah Vrhnika 118mm, Podgorje-Kamnik 110,5mm in Šentjošt nad Horjulom 108,2mm. 
Najmanj padavin je padlo na postajah Cven-Gomila 24mm, Orešje pri Ptuju 32,8mm in Cven-
Trate 33,6mm. 
Najvišja snežna odeja je bila na postajah Podljubelj 44cm, Sevno-Primskovo in Rakitna 30cm. 
Največ dni s snežno odejo je bilo na postajah Logatec, Podljubelj, Rakitna, Sevno-Primskovo in 
Smrjene 3 dni. 
Največji sunki vetra na Zevs postajah pa so bili: Vrbica pri Ilirski Bistrici 71km/h, Cven-Gomila 
59,9km/h, Smrjene 59km/h, Žiri 56,2km/h, Rakitna 54,7km/h. 
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Slika 17: Dežela žafranov. Foto: Dejan Košir 

 
 

 
Slika 18: Bled 30.4.2016. Foto: Amadej Bernard 
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Slika 19: Rudnica pri Podčetrtku, 28.4.2016. Foto: Gregor Motoh 

 

 
Slika 20: Megleno jutro na Križni gori, 29.04.2016. Foto: Dejan Košir 
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Slika 21: Sveže pobeljen Martinj vrh, 28.4.2016. Foto: Amadej Bernard 

 

 
Slika 22: Korena v Slovenskih goricah, okoli 380m nad morjem, 27.4.2016. Foto: Matej Štegar 
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Slika 23: Pšenica v objemu snega, Grajenščak cca. 320m v Slovenskih goricah, 27.4.2016 

Foto: Matej Štegar 
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Maj – Pričetek nevihtne sezone 
 

Prvi dnevi maja so bili še vedno pod vplivom ohladitve ob koncu aprila, zato so se predvsem 
na planotah Notranjske in v alpskih dolinah temperature še spuščale pod ledišče, drugod pa 
slane večinoma ni bilo več. Postopno se je ponovno ogrelo. Je bil pa na splošno maj precej bolj 
nestanoviten kot april, padlo je več padavin od povprečja, predvsem na račun ploh in neviht. 
Ko že govorimo o nevihtah, z višjimi temperaturami se je pričela tudi nevihtna sezona, ki nam 
je postregla z nekaj močnejšimi nevihtami in tudi kakšno lepo strukturo, za tiste, ki se 
navdušujejo nad takšnimi pojavi. Najlepše fotografije nevihtne sezone najdete na tej povezavi 
http://zevs.si/index.php/vremelov/319-nevihtna-sezona-2016-v-slikah 
 
Povprečna majska temperatura je bila blizu dolgoletnega povprečja, odkloni so bili med −1,0 
in 0,5 °C. V večjem delu države je bil odklon negativen, le v Beli krajini, na Koroškem in 
manjšem delu Štajerske so dolgoletno povprečje presegli. 
Povprečne, minimalne in maksimalne mesečne vrednosti zajemajo le Zevs postaje, katere 
oddajajo statistične podatke v mesečni bilten. Povprečna mesečna temperatura je znašala 
med 11 in 16°C (Nova Gorica 16,2°C, Rakitna 11,5°C). 
Najvišje temperature so zabeležili na slednjih postajah: Trbovlje-Nasipi 31,2°C, Ljubljana polje 
30,8°C in Novo mesto 30,5°C.Najnižje temperature pa so bile zabeležene na postajah Rakitna 
0,5°C, Logatec 1,2°C in Podljubelj 2,7°C. 
Največ toplih dni je bilo na postajah Leskovec pri Krškem 10 dni, Ljubljana Polje in Trbovlje-
Nasipi 9 dni. 
Največ vročih dni (dan z najvišjo dnevno temperaturo višjo ali enako 30°C) je bilo na postajah 
Trbovlje-Nasipi 3 dni, Ljubljana Polje 2dni, Leskovec pri Krškem, Maribor-Tezno in Sevno-
Primskovo 1 dan. 
 
Največ padavin je bilo v delu Julijcev in Zgornjega Posočja, kjer so namerili nad 230 mm. 
Približno polovica Slovenije je poročala o padavinah med 130 in 180 mm. Najmanj dežja je bilo 
na jugozahodu Slovenije, v Biljah, na Kočevskem, v delu Dolenjske in spodnje Štajerske, na 
severovzhodu Slovenije in na manjšem delu Gorenjske, kjer je padlo od 80 do 130 mm.  
 
Na Zevs postajah katere oddajajo statistične podatke v mesečni bilten je največ padavin padlo 
na postajah Ravna pri Ligu 287,2mm, Rakitna 225,2mm in Ruše 202mm. Najmanj padavin je 
padlo na postajah Leskovec pri Krškem 105,4mm, Žižki 107mm in Apače ob avstrijski meji 
109,6mm. 
Največji sunki vetra na Zevs postajah pa so bili: Žiri 55km/h, Cven-Trate 53,1km/h, Nova Gorica 
in Žižki 51,5km/h. 
 
 

http://zevs.si/index.php/vremelov/319-nevihtna-sezona-2016-v-slikah
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Slika 24: Pogled s Ptuja na nevihto na Dravskem polju 3.5.2016. Foto: Matej Štegar 

 

 
Slika 25: Nevihta z možnim funnel cloudom v Podgorju pri Kamniku, 14.5.2016. 

Foto: Robi Dolničar 
 



 
Vremensko društvo ZEVS  22 

 
Slika 26: Supercelična nevihta nad Ptujskim poljem, 23.5.2016. Foto: Matic Cankar 

 

 
Slika 27: Pogled na supercelico z wall cloudom s Ptujskega gradu, 23.5.2016. 

Foto: Jernej Lipovec 
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Slika 28: Supercelična nevihta, Ptuj 23.5.2016. Foto: Darko Golnar 

 

 
Slika 29: Pogled z Proseka, 31.5.2016. Foto: Robi Dolničar 
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Slika 30: Shelf cloud, Prosek – Italija, 31.5.2016. Foto: Dejan Košir 
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Junij – Večinoma nestanoviten mesec 

 
Junij se je nadaljeval v podobnem stilu kot mesec pred njim, torej ob večinoma nestabilnem 
vremenu z občasnim dežjem, vmes so se pojavljale tudi močnejše nevihte. Zaradi 
spremenljivosti so zamujala tudi dela v kmetijstvu, bilo je občutno več padavin kot običajno, 
primanjkovalo je sončnega vremena. Na račun oblačnih noči, je bila povprečna mesečna 
temperatura v okviru povprečja zadnjih 30 let, v kolikor bi bile noči jasne, bi bila temperatura 
pod povprečjem. Šele konec meseca je postregel s postopno ustalitvijo vremena.  
Povsod po državi je bilo topleje kot v dolgoletnem povprečju, večina odklonov ni presegla ene 
°C. O odklonu med 1 in 2 °C so poročali v Prekmurju, delu Gorenjske, v Beli krajini, na 
jugovzhodu Slovenije in v večjem delu jugozahodne Slovenije z izjemo Obale. V Črnomlju je 
bilo 1,6 °C topleje kot v dolgoletnem povprečju.  
Povprečne, minimalne in maksimalne mesečne vrednosti zajemajo le Zevs postaje, katere 
oddajajo statistične podatke v mesečni bilten. Povprečna mesečna temperatura je znašala 
med 15 in 21°C (Leskovec pri Krškem 20,5°C, Lubnik 15,3°C). 
Najvišje temperature so zabeležili na slednjih postajah: Trbovlje-Nasipi 34,8°C, Griže pri Žalcu, 
Leskovec pri Krškem in Ljubljana Polje 33,6°C. Najnižje temperature so bile izmerjene na 
postajah Logatec 7,3°C, Rakitna 7,6°C in Vrbica pri Ilirski Bistrici 7,8°C. 
Največ toplih dni je bilo na postajah Ljubljana Polje 22 dni, Cven-Gomila in Maribor-Tezno 20 
dni. 
Največ vročih dni je bilo na postajah Trbovlje-Nasipi 7 dni, Ljubljana Polje 6 dni, Sevno-
Primskovo, Nova Gorica, Griže pri Žalcu in Leskovec pri Krškem 5 dni. 
 
Največ padavin so namerili v delu Zgornjega Posočja in Julijcev, kjer so padavine presegle 310 
mm. V kraju Soča so namerili kar 335 mm. Od 70 do 130 mm je padlo na Obali, v Beli krajini, 
vzhodnem delu Dolenjske, na jugu in vzhodu Štajerske ter v Prekmurju. Večinoma so padavine 
presegle 100 mm, med kraje s skromnejšimi padavinami se uvršča Lendava (84 mm).  
Na Zevs postajah katere oddajajo statistične podatke v mesečni bilten je največ padavin padlo 
na postajah Ravna pri Ligu 200,8mm, Vrhnika 199,7mm in Logatec 189,2mm. Najmanj padavin 
pa je padlo na postajah Cven- Gomila 79mm, Cven-Trate 97,6mm in Lubnik 98,3mm. 
Največji sunki vetra na Zevs postajah pa so bili: Lubnik 72,4km/h, Ruše in Griže pri Žalcu 
55,4km/h. 
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Slika 31: Sorško polje, 25.6.2016. Foto: Dejan Košir 

 

 
Slika 32: Pogled s Socerba, 12.6.2016. Foto: Robi Dolničar 
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Slika 33: Pogled z Podvincev pri Ptuju na shelf cloud, 26.6.2016. Foto: Matej Štegar 

 

 
Slika 34: Pogled z Orešja pri Ptuju na nevihto na Ptujskem polju, malo po polnoči, 19.6.2016. 

Foto: Matej Štegar 
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Slika 35: Shelf cloud, Miklavž na Dravskem polju, 25.6.2016. Foto: Leon Nahberger 

 

 
Slika 36: Sorško polje 25.-26.6.2016 Foto: Amadej Bernard 
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Slika 37: Sorško polje, 25.-26.6.2016. Foto: Amadej Bernard 

 

 
Slika 38: Toča v vasi Gabrk, okolica Ilirske Bistrice, 27.6.2016. Foto: Jernej Štemberger 



 
Vremensko društvo ZEVS  30 

Slika 39: Pogled s Smledniškega gradu, 25.6.2016. Foto: Robi Dolničar 

 

 
Slika 40: Mengeško polje, 25.6.2016. Foto: Robi Dolničar 
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Julij – Brez suše in hude vročine 
 
Julij je bil mesec, ki je postregel z nekoliko bolj stabilnim vremenom kot junij, vseeno pa ni šlo 
brez občasnih ploh in neviht, nekatere od njih so bile tudi močnejše. Ekstremne vročine, kot 
smo je bili vajeni zadnja leta ni bilo, najvišje mesečne temperature povečini niso dosegle 35°C. 
Tudi pomanjkanja vode v kmetijstvu nismo zabeležili skozi ves julij. 
Povprečna julijska temperatura je bila nad dolgoletnim povprečjem, vendar nižja kot julija 
2015, ko je bil julij rekordno topel. Temperaturni odklon je bil v pretežnem delu Slovenije od 
1 do 2 °C, večji, in sicer od 2 do 3 °C, je bil na Krasu in v Beli krajini.  
Povprečne, minimalne in maksimalne mesečne vrednosti zajemajo le Zevs postaje, katere 
oddajajo statistične podatke v mesečni bilten. Povprečna mesečna temperatura je znašala 
med 18 in 24°C (Nova Gorica 23,7°C, Lubnik 18,5°C). 
 
Najvišje temperature so zabeležili na slednjih postajah: Trbovlje-Nasipi 35,8°C, Ljubljana Polje 
in Leskovec pri Krškem 34,9°C. Najnižje temperature so bile izmerjene na postajah Lubnik 
8,8°C, Logatec 9,3°C in Podljubelj 9,5°C. 
Največ toplih dni je bilo na postajah Maribor-Tezno in Nova Gorica 28 dni, Griže pri Žalcu, 
Leskovec pri Krškem, Ljubljana Koseze, Ljubljana Polje, Novo mesto in Orešje pri Ptuju 27 dni. 
Največ vročih dni je bilo na postajah Ljubljana Polje 21 dni, Trbovlje-Nasipi in Nova Gorica 20 
dni, Griže pri Žalcu in Leskovec pri Krškem 18 dni. 
 
Največ padavin je bilo na severozahodu Slovenije, kjer je padlo nad 150 mm dežja. Na jugo-
zahodu Slovenije in na Bizeljskem padavine niso dosegle 50 mm.  
Na Zevs postajah katere oddajajo statistične podatke v mesečni bilten je največ padavin padlo 
na postajah Sevno-Primskovo 156,5mm, Podgorje-Kamnik 132,6mm in Trnje-Škofja Loka 
107,4mm. Najmanj padavin je padlo na postajah Leskovec pri Krškem 35,4mm, Rudnica 
41,2mm in Luče pri Grosuplju 47,8mm. 
Največji sunki vetra na Zevs postajah pa so bili: Lubnik 77,2km/h, Cven-Gomila 74km/h, Novo 
mesto 64,4km/h in Žižki 51,5km/h. 
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Slika 41: Pogled s Trzina, 5.7.2016. Foto: Matic Cankar 

 

 
Slika 42: Pogled na nevihto malo po polnoči na območju Ptuja, 22.7.2016. Foto: Matej Štegar 
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Slika 43: Supercelična nevihta, okolica Ljutomera – Babinci, 13.7.2016. Foto: Matic Cankar 

 

 
Slika 44: Debela toča v Šmartnu ob Paki, 13.7.2016. 

@psytoma(Uporabnik Zevs foruma) 
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Slika 45: Zelo debela toča, okoli 7cm premera v Velenju, 13.7.2016. 

@snowfrick (Uporabnik Zevs foruma) 

 

 
Slika 46: Nevihta v okolici Lenarta, 13.7.2016. Foto: Matej Štegar 
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Slika 47: Pogled s Proseka - Italija 13.7.2016 Foto: Robi Dolničar 

 

 
Slika 48: Nevihta nad Trško goro, ki je kasneje pustila razdejanje v Dolenjskih Toplicah 

20.7.2016 Foto: Blaž Košak 
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Slika 49: Nevihta na območju Vodic 22.07.2016 Foto: Robi Dolničar 
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Avgust – Ne prevroče vreme z občasnimi 

nevihtami 
 
Podobno kot julij, je bil tudi avgust v znamenju ne prevročega vremena, ki so ga zaznamovali 
občasni bolj stabilni dnevi, vmes pa je prevladovalo bolj spremenljivo vreme s padavinami in  
tudi nevihtami. Nekatere med njimi so bile tudi zelo močne, naj izpostavim dogodek v 
Mariboru 15.8., ko je ponekod padala toča v velikosti tudi 10 cm (!).  
 
V pretežnem delu Slovenije je bil odklon povprečne avgustovske temperature v mejah ±1 °C, 
le na Krasu je odklon presegel 1 °C, v Godnjah je znašal 1,6 °C. Povprečna mesečna 
temperatura je bila približno v polovici Slovenije nekoliko pod dolgoletnim povprečjem.  
 
Povprečne, minimalne in maksimalne mesečne vrednosti zajemajo le Zevs postaje, katere 
oddajajo statistične podatke v mesečni bilten. Povprečna mesečna temperatura je znašala 
med 16 in 22°C (Nova Gorica 22,4°C, Lubnik 16,3°C). Najvišje temperature so izmerili na 
postajah Trbovlje-Nasipi 33,5°C, Leskovec pri Krškem 32,8°C in Nova Gorica 32,7°C. Najnižje 
temperature pa so bile izmerjene na postajah Rakitna 4,7°C, Logatec 5,4°C in Podljubelj 5,9°C. 
Največ toplih dni je bilo na postajah Nova Gorica 28 dni, Ljubljana Koseze 27 dni, Leskovec pri 
Krškem, Ljubljana Polje, Ravna pri Ligu in Trbovlje-Nasipi 26 dni. 
Največ vročih dni je bilo na postajah Trbovlje-Nasipi 14dni, Leskovec pri Krškem in Ljubljana 
Polje 9dni. 
 
Največ padavin, nad 240 mm, so namerili v delu Julijcev in na manjšem delu Karavank. V Logu 
pod Mangartom so namerili 254 mm, na Kredarici 250 mm, v Ratečah 222 mm, v Novi vasi 215 
mm in v Kamniški Bistrici 204 mm. Samo od 40 do 90 mm dežja je bilo v Pomurju, v Slovenski 
Istri, na Krasu, v Vipavski dolini in večjem delu Trnovske planote ter deloma tudi na 
Notranjskem. V Velikih Dolencih so namerili 72 mm, v Lendavi 89 mm, v Murski Soboti 53 mm, 
na Bizeljskem 89 mm, v Postojni 69 mm, v Godnjah 46 mm, v Portorožu 41 mm in v Biljah 75 
mm. 
Na Zevs postajah katere oddajajo statistične podatke v mesečni bilten je največ padavin padlo 
na postajah Podljubelj 263mm, Griže pri Žalcu 205,8mm in Podgorje-Kamnik 166,9mm. 
Najmanj padavin je padlo na postajah Cven-Trate 44,8mm, Apače ob avstrijski meji  61,9mm 
in Nova Gorica 65,6mm. 
Največji sunki vetra na Zevs postajah pa so bili: Lubnik 69,2km/h, Griže pri Žalcu 61,9km/h in 
Nova Gorica 61,2km/h. 
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Slika 50: Shelf cloud na Cresu, 1.8.2016 dopoldan. Foto: Dušan Markuš 

 

 
Slika 51: Nevihta na Sorškem polju pri Škofji Loki, 5.8.2016. Foto: Dejan Košir 
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Slika 52: Pogled na supercelično nevihto na območju Grosuplja, 5.8.2016. Foto: Matic Cankar 
 

Slika 53: Perzeidi na Slivnici, 11.-12. avgust 2016. Foto: Robi Dolničar 



 
Vremensko društvo ZEVS  40 

Slika 54: Prehod hladne fronte v okolici Šibenika, 6.8.2016. Foto: Jernej Lipovec 

 

 
Slika 55: Pogled s Spuhlje v smeri Ptuja na HP supercelico, 15.8.2016. Foto: Matej Štegar 
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Slika 56: Lov na strele v kraju Dajla v Istri, 21.08.2016. Foto: Dejan Košir 

 

 
Slika 57: Lov na strele v kraju Dajla v Istri, 21.08.2016. Foto: Robi Dolničar 
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September – Razmeroma suh mesec 
 
Na splošno je bil september vremensko dokaj umirjen mesec, saj je prevladovalo bolj ali manj 
stabilno vreme, ki so ga občasno prekinjale popoldanske plohe in nevihte ter nekaj vremenskih 
front. Padavin je bilo občutno manj od povprečja, povsod smo močno zaostajali za povprečjem 
zadnjih 30 let. Razlog gre iskati v dejstvu, da globalna postavitev ni dovoljevala, da bi se doline 
udirale proti jugu in Sredozemlju, zato tudi ni bilo dolgotrajnejših nalivov. Količine padavin so 
ostale večinoma v dvomestnih številkah, le ponekod na severnem Primorskem in v zahodni 
Sloveniji je padlo malo nad 100mm padavin. 
Povprečna temperatura je septembra povsod vsaj za 1 °C presegla dolgoletno povprečje, 
približno polovica države je poročala o odklonu med 2 in 3 °C. Najmanjši presežek je bil v 
visokogorju, na Kredarici so s povprečno mesečno temperaturo 5,2 °C dolgoletno povprečje 
presegli za 1,6 °C. V Godnjah so dolgoletno povprečje presegli za 2,9 °C. V preteklosti je bila 
povprečna septembrska temperatura že višja kot tokrat.  
 
Povprečne, minimalne in maksimalne mesečne vrednosti zajemajo le Zevs postaje, katere 
oddajajo statistične podatke v mesečni bilten. Povprečna mesečna temperatura je znašala 
med 15 in 20°C (Nova Gorica 19,7°C, Rakitna in Lubnik 14,9°C). Najvišje temperature so izmerili 
na postajah Ljubljana Polje 31,9°C, Leskovec pri Krškem 31,4°C in Cven-Gomila 31,2°C. Najnižje 
temperature pa so izmerili na postajah Logatec 2,8°C, Žižki 3,3°C, Rakitna in Cven-Trate 3,8°C. 
Največ toplih dni je bilo na postajah Žižki in Leskovec pri Krškem 17 dni, Cven-Gomila in Cven-
Trate 16 dni. 
Največ vročih dni je bilo na postajah Leskovec pri Krškem 9 dni, Trbovlje-Nasipi 7dni in Nova 
Gorica 5 dni. 
 
Največ padavin, nad 110 mm, je padlo v večjem delu Posočja. V Kobaridu so namerili 135 mm, 
v Kneških Ravnah127 mm, v Soči 117 mm in na Kredarici 112 mm. 80 mm so presegli v Biljah 
(108 mm), 91 mm je padlo v Logu pod Mangartom, v Postojni 82 mm in v Kočevju 81 mm. Na 
več kot polovici Slovenije je padlo od 50 do 80 mm. O padavinah med 20 in 50 mm so poročali 
v Ljubljani, na Brniku in Bizeljskem, v Celju ter na severovzhodu Slovenije, v Murski Soboti je 
padlo le 28 mm.  
Na Zevs postajah katere oddajajo statistične podatke v mesečni bilten je največ padavin padlo 
na postajah Nova Gorica 104,6mm, Podljubelj 84mm in Novo mesto 79,4mm. Najmanj padavin 
pa so izmerili na postajah Cven-Gomila 22mm, Cven-Trate 29,4mm in Rakitna 35,4mm. 
Največji sunki vetra na Zevs postajah pa so bili: Lubnik 83,7km/h, Logatec 47,9km/h in Sevno-
Primskovo 46km/h. 
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Slika 58: Nevihta nad Ptujem, 4.9.2016. Foto: Matej Štegar 

 

 
Slika 59: Pogled na nevihto, okolica Rač, 4.9.2016. Foto: Matej Štegar 
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Slika 60: Kratkotrajna supercelična nevihta, Trčova pri Malečniku 4.9.2016 

 Foto: Jernej Lipovec 
 

 
Slika 61: Velebitska "kapa" ob krepitvi burje ter meglena mavrica (kapljice so veliko manjše 
kot v dežni). Pogled z kraja Vrsi-Mulo (blizu mesta Nin). Naselji spodaj sta Miletinci in Rtina, 

malo pred Paškim mostom, 6.9.2016. Foto: Matej Štegar 
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Slika 62: Novigrad, 17.-18.9.2016. Foto: Robi Dolničar 

 

 
Slika 63: Novigrad, 17.-18.9.2016. Foto: Robi Dolničar 
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Oktober – Izmenjava hladnih in toplih dni 
 
Oktober je bil vremensko bolj zanimiv od septembra, saj so se pogosto izmenjevala obdobja 
toplejšega in hladnejšega vremena. Začelo se je s toplim, jesenskim vremenom, ki ga je 
prekinila občutna ohladitev in v višjih legah tudi nekaj snega. Sredi meseca smo bili večinoma 
pod vplivom JZ vetrov, ki so občasno prinašali padavine, ki jih je bilo precej več v zahodnih 
krajih. Predvsem na morju so se pojavljale tudi nevihte. Konec meseca je bil ponovno v  
znamenju toplega vremena, ponekod na vzhodu se je ogrelo celo do 25°C. 
 
Povprečna temperatura je bila oktobra povsod po državi pod dolgoletnim povprečjem. 
Največji primanjkljaj je bil na Kredarici, kjer je bil odklon −2,3 °C. V večjem delu Posočja in 
Julijcev, v južnem delu Ljubljanske kotline, delu Notranjske in Dolenjske ter na Bizeljskem in v 
Lendavi so za dolgoletnim povprečjem zaostajali 1 do 2 °C. V pretežnem delu Slovenije je bil 
zaostanek za dolgoletnim povprečjem majhen, odkloni so bili med −1 in 0 °C.  
 
Povprečne, minimalne in maksimalne mesečne vrednosti zajemajo le Zevs postaje, katere 
oddajajo statistične podatke v mesečni bilten. Povprečna mesečna temperatura je znašala 
med 6 in 12°C (Nova Gorica 12°C, Lubnik 6,5°C). Najvišje temperature so izmerili na postajah 
Leskovec pri Krškem 26,5°C, Cven-Trate 25,8°C in Cven-Gomila 25,5°C. Najnižjo temperaturo 
so izmerili na postajah Luče pri Grosuplju -2,1°C, Logatec -1,4°C in Rakitna -1,3°C. 
Največ toplih dni je bilo na postajah Cven-Gomila, Cven-Trate, Leskovec pri Krškem in Žižki 1 
dan. 
Največ hladnih dni je bilo na postajah Logatec in Luče pri Grosuplju 2dni. 
 
Največjih je bilo v delu Julijcev, nad 200 mm je padlo na Kredarici (207 mm) in v Kneških Ravnah 
(249 mm). Nad 190 mm je padlo na območju, ki se je začenjalo v Julijcih in se je raztezalo proti 
jugu nad Kras. Najmanj padavin je bilo na Bizeljskem, v večjem delu Štajerske in v Prekmurju. 
Med kraji z najbolj skromnimi padavinami je bila Murska Sobota, kjer je padlo 78 mm.  
Na Zevs postajah katere oddajajo statistične podatke v mesečni bilten je največ padavin padlo 
na postajah Ravna pri Ligu 227,2mm, Žiri 173mm in Vrhnika 160mm. Najmanj padavin je padlo 
na postajah Leskovec pri Krškem 59,2mm, Cven-Gomila 60,8mm in Cven-Trate 82,8mm. 
Največji sunki vetra na Zevs postajah pa so bili: Lubnik 62,8km/h, Cven-Gomila 53,1km/h in 
Griže pri Žalcu 50km/h. 
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Slika 64: Prihod nevihte s shelf cloudom, Orešje pri Ptuju, 3.10.2016. Foto: Matej Štegar 

 

 
Slika 65: Odhajajoča nevihta in mammatusi, Orešje pri Ptuju, 3.10.2016. Foto: Matej Štegar 
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Slika 66: Pogled na nevihto pri Fažani, 3.10.2016 zgodaj zjutraj. Foto: Robi Dolničar 

 

 
Slika 67: Pogled na nevihto pri Fažani, 3.10.2016 zgodaj zjutraj. Foto: Robi Dolničar 
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Slika 68: Shelf cloud tik pred obalo Savudrije, 3.10.2016 zgodaj zjutraj. Foto: Robi Dolničar 

 

 
Slika 69: Nevihta rano zjutraj, pomol v Lovrečici v Umagu, 20.10.2016. Foto: Matic Cankar 
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Slika 70: Jutro v slovenskih goricah, Mestni vrh, 13.10.2016. Foto: Matej Štegar 

 

 
Slika 71: Jutro v slovenskih goricah, Mestni vrh, 13.10.2016. Foto: Matej Štegar 
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Slika 72: Slap Skalce (Framski slap) na Pohorju, 23.10.2016. Foto: Matej Štegar 

 

 
Slika 73: Slap Šumik v Bistriškem vintgarju, 31.10.2016. Foto: Matej Štegar 
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November – Prvi sneg v višjih legah 
 

Letošnji november nam je postregel z razgibanim vremenom, imeli smo obdobja toplega, 
sončnega, deževnega in tudi zimskega vremena. Po toplem začetku meseca se je vreme 
spremenilo, predvsem na zahodu so bile tudi obilne padavine, ki so povzročale nekaj razlivanja 
vodotokov na SZ države. Hkrati se je spuščala tudi meja sneženja, nekoliko višje lege je prvič 
pobelil sneg. V drugi polovici meseca je ponovno prevladoval JZ tip vremena, predvsem na 
vzhodu so bile dnevne temperature nad 15°C. Na zahodu je prevladovalo večinoma oblačno 
vreme, občasno je deževalo. Izpostaviti velja dogodek na naši obali, ko je v nekaj urah padlo 
skoraj 100mm dežja, voda pa je zalivala kleti in ceste. Zadnje dni meseca so se tudi jutranje 
temperature spustile pod -5°C, ponekod tudi nižje. 
Povprečna mesečna temperatura je bila novembra po vsej Sloveniji nad dolgoletnim 
povprečjem, velika večina Slovenije je bila 1 do 2 °C toplejša kot običajno. Na manjših območjih 
so poročali o odklonu med 0 in 1 °C, le v visokogorju je bilo enako hladno kot v dolgoletnem 
povprečju.  
Povprečne, minimalne in maksimalne mesečne vrednosti zajemajo le Zevs postaje, katere 
oddajajo statistične podatke v mesečni bilten. Povprečna mesečna temperatura je znašala 
med 3 in 9°C (Nova Gorica 9°C, Lubnik 3,3°C). Najvišje temperature so bile izmerjene na 
postajah Cven-Trate 19,4°C, Cven-Gomila 19,2°C, Leskovec pri Krškem in Orešje pri Ptuju 
18,7°C. Najnižje temperature so bile izmerjene na postajah Logatec -8,8°C, Luče pri Grosuplju 
-8,7°C in Rakitna -8,2°C. 
Največ hladnih dni je bilo na postajah Lubnik 15 dni, Rakitna 12 dni, Cven-Trate, Gradišče nad 
Pijavo Gorico, Ruše in Luče pri Grosuplju 11 dni. 
Največ ledenih dni so zabeležili na postaji Lubnik 5 dni in Rakitna 2 dni. 
 
Največ padavin je bilo na območju Julijskih Alp, na Voglu je padlo 833 mm, obilne so bile 
padavine tudi na Vojskem (640 mm) in v Kneških Ravnah (633 mm). Nad 400 mm so namerili 
na Zgornjem Jezerskem (403 mm), Otlici (527 mm), v Soči (584 mm), Kobaridu (512 mm), 
Kamniški Bistrici (410 mm), Trenti (408 mm), Ligu (422 mm), Lokvah (594mm), Mrzli Rupi 
(574mm) in Bohinjski Bistrici (400mm). Večino padavin je prinesel jugozahodni zračni tok, zato 
so bile padavine najobilnejše vzdolž Alpsko-dinarske pregrade. Ob morju in v skoraj vsej 
vzhodni polovici države padavine večinoma niso presegle 200 mm. V Velikih Dolencih so 
namerili 74 mm, v Murski Soboti pa 91 mm.  
Na Zevs postajah katere oddajajo statistične podatke v mesečni bilten je največ padavin padlo 
na postajah Bohinjska Bistrica 497,3mm, Žiri 401mm in Ravna pri Ligu 379,8mm. Najmanj 
padavin je padlo na postajah Cven-Gomila 61mm, Apače ob avstrijski meji 88,3mm in Cven-
Trate 92,4mm. 
Najvišjo snežno odejo so izmerili na postaji Rakitna 25cm, Rudnica in Ruše 3cm. Največ dni s 
snežno odejo pa so zabeležili na postajah Rakitna 7 dni, Gradišče nad Pijavo Gorico, Podljubelj 
in Ruše 1 dan. 
Največji sunki vetra na Zevs postajah pa so bili: Lubnik 86,9km/h, Logatec 70,6km/h, Nova 
Gorica 57,9km/h in Žiri 57,8km/h. 
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Slika 74: Areh na okoli 1200m, 9.11.2016 proti večeru. Foto: Jernej Lipovec 

 

 
Slika 75: Grozd v objemu snega slovenske gorice, Mestni vrh pri Ptuju, 8.11.2016.  

Foto: Matej Štegar 
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Slika 76: Pohod na zasnežen Krim, 12.11.2016. Foto: Blaž Bator 

 

 
Slika 77: Na novo pobeljene Ruše, 29.12.2016. Foto: Kristijan Cizerl 
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December – Mesec brez pravih padavin 
 

Zadnji mesec v letu 2016 je bil vremensko zelo podoben lanskemu. Ves mesec je prevladovalo 
bolj ali manj suho vreme z vztrajno temperaturno inverzijo in meglo po nižinah. Pravih padavin 
praktično ni bilo, večinoma je šlo za naletavanje snežink iz megle ter jutranjo roso. Na postajah 
nad 800msploh niso zabeležili padavin. Inverzija je pripomogla tudi k drugačni razporeditvi 
povprečnih mesečnih temperatur. Najtopleje je bilo nad 800m in na Primorskem, hladneje pa 
po nižinah v notranjosti. 
 
Povprečna mesečna temperatura je decembra 2016 na severozahodu države in v gorah 
presegla dolgo-letno povprečje; v Ratečah so dolgoletno povprečje presegli za 0,6°C, v 
visokogorju pa je pozitivni odklon presegel 3 °C. V nižinskem svetu pretežnega  
dela Slovenije je bil december hladnejši kot običajno, saj je decembra nad našimi kraji vreme 
krojilo območje visokega zračnega tlaka in po nižinah se je nabiral hladen zrak. Večina 
odklonov v nižinskem svetu je bila med −2 in 0°C.  
Povprečne, minimalne in maksimalne mesečne vrednosti zajemajo le Zevs postaje, katere 
oddajajo statistične podatke v mesečni bilten. Povprečna mesečna temperatura je znašala 
med -3 in 5°C (Ravna pri Ligu 4,9°C, Žiri -2,5°C). Najvišje temperature so zabeležili na postajah 
Sevno-Primskovo 16,5°C, Ravna pri Ligu 15,4°C in Rakitna 15,2°C. Najnižje temperature pa so 
zabeležili na postajah Luče pri Grosuplju -12,6 °C, Logatec -11,6°C, Komenda in Žiri -10,2°C. 
Največ hladnih dni je bilo na postajah Bohinjska Bistrica, Ljubljana Koseze, Ljubljana Polje, 
Logatec, Luče pri Grosuplju, Orešje pri Ptuju in Žiri 31 dni. 
Največ ledenih dni so zabeležili na postajah Cven-Trate, Žiri in Žižki 9 dni. 
 
Na veliki večini ozemlja je december 2016 minil brez omembe vrednih padavin. Na Kočevskem 
in v Beli krajini je padlo do 4 mm. Tudi v večjem delu Štajerske in v Prekmurju so padavine 
presegle 1 mm, ponekod na severovzhodu je padlo nad 6 mm, v Lendavi pa so namerili 10 mm.  
Na Zevs postajah katere oddajajo statistične podatke v mesečni bilten je največ padavin padlo 
na postajah Žižki 6mm, Ruše 4,8mm in Orešje pri Ptuju 4,4mm. Brez merljivih količin pa so bile 
postaje Gradišče nad Pijavo Gorico, Ljubljana Koseze, Ljubljana Polje, Logatec, Planina pri 
Cerknem, Podljubelj, Sevno-Primskovo, Smrjene in Žiri. 
Najvišjo snežno odejo so zabeležili na postajah  Ruše 6cm, Rudnica 2cm, Domžale, Luče pri 
Grosuplju in Podgorje-Kamnik 1cm. 
Največ dni s snežno odejo so zabeležili na postajah Ruše 3dni, Rudnica, Podgorje-Kamnik, 
Domžale in Luče pri Grosuplju 1dan. 
Največji sunki vetra na Zevs postajah pa so bili: Lubnik 62,8km/h, Žižki 51,5km/h in Cven-
Gomila 49,9km/h. 
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Slika 78: Pogled s Sv. Ane na Sv. Lovrenc na barju, 9.12.2016 zjutraj. Foto: Matic Cankar 

 

 
Slika 79: Pogled s Sv. Ane proti Ljubljani, 9.12.2016. Foto: Matic Cankar 
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Slika 80: Jutro na Sorškem polju, 24.12.2016. Foto: Dejan Košir 

 

 
Slika 81: V ivje obdana narava, Križna gora, 24.12.2016. Foto: Dejan Košir 
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Slika 82: Ledena pravljica pred sončnim vzhodom, Katarina nad Ljubljano 23.12.2016. 

Foto: Matic Cankar 
 

 
Slika 83: Ledena pokrajina, Mestni vrh pri Ptuju, 23.12.2016. Foto: Matej Štegar 
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Slika 84: Grajenščak v Slovenskih goricah, 23.12.2016. Foto: Matej Štegar 

 

 
Slika 85: Debelo ivje, Mestni vrh pri Ptuju, 23.12.2016. Foto: Matej Štegar 
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Slika 86: Debelo ivje, Mestni vrh pri Ptuju, 23.12.2016. Foto: Matej Štegar 

 

 

Avtor opisov: Matej Štegar 
Opomba: statistični podatki za slovenijo za posamezne mesece so povzeti po podatkih, dostopnih na ARSO 

spletnih straneh. 
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Vremenska statistika v letu 2016 
 
Preglednica 1:  

 
Vremenska 

postaja 

Nadm. 

višina 

[m] 

Povp. 

temp. 

[°C] 

Maks. 

temp. 

[°C] 

Min. 

temp. 

[°C] 

Št. 

ledenih 

dni 

Št. 

hladnih 

dni 

Št. 

toplih 

dni 

Št. 

vročih 

dni 

Povp. rel. 

vlažnost 

[%] 

Min. rel. 

vlažnost 

[%] 

PP Apače 218          

Bohinjska Bistrica 509 10,07 32,5 -9,5 75 1 / / / / 

Cven - Gomila 175 11,6 33,5 -12,1 / / / / 79,8 32 

Cven - Trate 175 11,4 32,7 -12,4 80 16 89 14 80 33 

PP Domžale 297 / / / / / / / / / 

Duplje 460          

Gradišče nad Pijavo 

Gorico 
527 10,08 30,9 -9,3 84 17 47 2 / 33 

Griže pri Žalcu 299 11,6 34,3 -11,8 67 11 89 31 73 21 

Komenda 334 10,4 34 -11,1 / / / / 82 33 

Leskovec pri 

Krškem 
182 12,21 34,9 -8,9 87 11 102 42 80 29 

Ljubljana Koseze 305 10,89 33,6 -10,5 84 14 89 29 / 31 

Ljubljana Polje 278 11,05 34,9 -10,1 84 14 98 42 76,9 35 

Logatec 483 10,2 32,6 -12,5 80 9 69 12 85,7 31 

Lubnik 1025 8 27,3 -10,8 24 96 14 0 81 10 

Luče pri Grosupljem 320 9,6 33,4 -12,6 101 11 71 12 85 34 

Maribor - Tezno 267          

Nova Gorica 103 13,4 33,2 -5,5 34 0 92 36 80 19 

Novo mesto 190 11,5 33,7 -9 73 10 89 16 84 29 

Orešje pri Ptuju 233 11,5 33 -10,4 79 12 90 17 / 32 

Planina pri 

Cerknem 
570 11 31 -9,2 69 3 64 5 81 22 

Podgorje - Kamnik 387 10,6 31,8 -9 72 12 72 8 87 32 

Podljubelj 775 9,3 28,8 -9,7 79 6 29 0 77 18 

Rakitna 827 8,9 29,3 -13,3 99 16 37 0 83,8 19 

Ravna pri Ligu 516 12 32,4 -5,9 24 0 73 15 76 21 

Rudnica 405 10,72 32,1 -8,7 67 16 70 5 79 32 

Ruše 309 10,9 33,6 -13,1 78 14 74 10 81,4 33 

Sevno (Primskovo) 520 11,2 34,1 -9,3 55 11 70 25 76,17 28 

Smrjene 497 10,4 31,8 -9 84 16 63 8 81 29 

Šentjošt nad 

Horjulom 
642 9,4 29,1 -9,4 67 19 28 0 81 31 

Trbovlje - Nasipi 289 11,9 35,8 -8,7 67 3 102 52 80 30 

Trnje - Škofja Loka 395          

Vrbica pri Ilirski 

Bistrici 
425          

Vrhnika 307 11,4 33,9 -9,1 / / / / 78 37 

Žiri 482 9,3 30,8 -11,1 88 15 58 7 87 34 

Žižki 168 11,02 32,8 -12,2 74 18 92 14 80 31 

 
Leden dan - dan z najvišjo dnevno temp. pod 0°C 
Hladen dan - dan z najnižjo dnevno temp. pod 0°C  
Topel dan - dan z najvišjo dnevno temperaturo višjo ali enako 25°C  
Vroč dan - dan z najvišjo dnevno temperaturo višjo ali enako 30°C     

/ - ni podatka 

Siva polja – za leto 2016 ni podatkov s teh postaj 
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Preglednica 2: 
 

Vremenska 

postaja 

Nadm. 

višina 

[m] 

Skupne 

letne 

padavine 

[mm] 

Maks. 

mesečne 

padavine 

[mm] 

Maks. 

dnevne 

padavine 

[mm] 

Število 
nevihtnih 

dni 

Število dni s 
padavinami 
nad 0,1 mm 

Maks. 
višina 
snežne 

odeje [cm] 

Število 
dni s 

snežno 
odejo ob 

7. uri 

PP Apače 218        

Bohinjska Bistrica 509 / / / / / / / 

Cven - Gomila 175 794,6 170,5 58,0 32 134 14 / 

Cven - Trate 175 766,8 115,8 38,6 35 130 12 11 

PP Domžale 297 1229,6 180,7 52,1 43 153 14 14 

Duplje 460        

Gradišče nad Pijavo 

Gorico 
527 1174,5 164,2 49,7 / 129 30 22 

Griže pri Žalcu 299 1270,5 205,8 94,8 / 154 12 13 

Komenda 334 1496,0 / 63,0 / 175 / / 

Leskovec pri 

Krškem 
182 855,6 145,6 35,2 / 161 20 11 

Ljubljana Koseze 305 1283,9 205,0 49,7 26 145 17 13 

Ljubljana Polje 278 1345,3 208,7 46,0 34 145 10 14 

Logatec 483 1625,0 324,4 60,8 28 146 21 23 

Lubnik 1025 884,0 172,1 52,0 / 127 / / 

Luče pri Grosupljem 320 1294,0 230,6 43,3 / / / / 

Maribor - Tezno 267        

Nova Gorica 103 1391,4 261,4 80,8 / 173 5 1 

Novo mesto 190 1276,2 199,9 55,1 25 192 / / 

Orešje pri Ptuju 233 968 143,0 40,6 26 168 11 10 

Planina pri 

Cerknem 
570 1183,0 236,0 79,0 / 173 / / 

Podgorje - Kamnik 387 1326,1 183,9 45,7 / 179 21 13 

Podljubelj 775 1836,0 284,0 97,0 / 146 40 40 

Rakitna 827 1358,0 200,3 37,8 / 184 35 59,00 

Ravna pri Ligu 516 2074,6 190,8 120,2 / 144 / / 

Rudnica 405 1089,8 183,0 53,2 25 137 20 17 

Ruše 309 1191,0 191,0 80,0   18 22 

Sevno (Primskovo) 520 1295,1 186,1 60,6 / 155 30 8 

Smrjene 497 1322,2 192,4 51,6 34 166 25 27 

Šentjošt nad 

Horjulom 
642 1710,0 335,3 54,9 / 115 32 34 

Trbovlje - Nasipi 289 1286,2 186,7 41,1 / 207 / / 

Trnje - Škofja Loka 395        

Vrbica pri Ilirski 

Bistrici 
425        

Vrhnika 307 1574,0  78,0 / 167 / / 

Žiri 482 1874,0 328,0 90,0 / 199 29 47 

Žižki 168 874,2 129,0 34,6 / 156 / / 

 

Opomba: Na VP Lubnik prihaja do odstopanja v izmerjeni količini padavin zaradi vpliva vetra. 
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Preglednica 3: 
 

Vremenska 

postaja 

Nadm. 

višina 

[m] 

Povp. 

Zračni tlak 

[hPa] 

Maks. 

zračni tlak 

[hPa] 

Min. 
zračni 
tlak 

[hpa] 

Povp. 
hitrost 
vetra 

[km/h] 

Maks. 
hitrost 
vetra 

[km/h] 

Maks. 
sunek 
vetra 

[km/h] 

Prevlad. 
smer 
vetra 

PP Apače 218        

Bohinjska Bistrica 509 / / / / / / / 

Cven - Gomila 175 1016,5 1041 987,7 4,2 45,1 74 J 

Cven - Trate 175 1017,3 1041,7 988,4 3,5 / 61,2 JZ 

PP Domžale 297 / / / / / / / 

Duplje 460        

Gradišče nad Pijavo 

Gorico 
527 / 1038,8 988,7 / 50,76 / / 

Griže pri Žalcu 299 1018 1039 989 4 42,8 61,9 JZ 

Komenda 334 1017 1039 991 0,5 35,6 / J-JV 

Leskovec pri 

Krškem 
182 1017,4 1041,7 987,4 4,5 26,7 56 J 

Ljubljana Koseze 305 / 1039,5 989,3 / 45,72 52 / 

Ljubljana Polje 278 1017,3 1039,5 988,9 / / / / 

Logatec 483 1019 1038,1 992,1 5,1 48,6 70,6 JV 

Lubnik 1025* 899,7 917,3 872,8 8,6 51,5 86,9 JZ 

Luče pri Grosupljem 320 1017,1 1041,7 987,4 1,08 29,16 50 JV 

Maribor - Tezno 267        

Nova Gorica 103 1016,2 1040 988,9 1,9 32,2 61,2 Z 

Novo mesto 190 1017,6 1042,1 987,9 2,6 37 64,4 VSV 

Orešje pri Ptuju 233 / 1043,1 989 2  53,1 JZ 

Planina pri 

Cerknem 
570 1018 1042 989 3,7 30 42 V 

Podgorje - Kamnik 387 1018,7 1043,1 989,6 0,4 16 32,2 V-SV 

Podljubelj 775 1017,6 1042,7 992,1 4,1 31 47,2 J-JV 

Rakitna 827 1016,9 1041,2 987,4 3,1 33,8 61,2 VJV 

Ravna pri Ligu 516 1015,7 1038,8 987,7 1,3 24,1 46,7 J 

Rudnica 405 1016,3 1043,2 987,7 2,8 52,2 / Z-SZ 

Ruše 309 / / / / / / JZ 

Sevno (Primskovo) 520 1016,87 1036,1 990,9 1 31 46 ZJZ 

Smrjene 497 1018,1 1038,6 989,1 1,4 31 59 VJV 

Šentjošt nad 

Horjulom 
642 1016,3 1040,5 987,5 0,8 25,7 56,4 V-SV 

Trbovlje - Nasipi 289 1015,9 1039 986 0,4 52,6 / J-JV 

Trnje - Škofja Loka 395        

Vrbica pri Ilirski 

Bistrici 
425        

Vrhnika 307 1016 1039 988 0,9 35,6 / Z-JZ 

Žiri 482 1018 1043 989 0,9 30 59 / 

Žižki 168 1016,4 1041 987,7 3,48 46,7 62,8 J-JV 

 
* Pri VP Lubnik z nadmorsko višino nad 700m, zaradi prevelikih napak preračun na morski nivo ni izveden in je 
navedena dejanska vrednost zračnega tlaka na postaji. 
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Zemljevid postaj, vključenih v statistiko biltena 
 

 
 
Na zgornji sliki so prikazane lokacije postaj, katerih lastniki oddajajo statistične podatke za 
mesečne biltene. Podrobnejši zemljevid je na voljo na tej povezavi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://drive.google.com/open?id=1GAZCO0-hPs2oNQObjLnL_pcfM6Q&usp=sharing
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Pri nastajanju biltena se zahvaljujemo tudi ostalim članom in nečlanom 
Vremenskega društva ZEVS, ki so kakorkoli pripomogli k njegovemu nastanku. 
 
 
Bilten je narejen na popolnoma ljubiteljski osnovi, zato se vam za morebitne 

napake vnaprej oproščamo. 

 

 

 
 

Mi vemo, kakšno bo vreme! 
 


